
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.03.2024                                                                                                   № 88-п 

р.п. Павлоградка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района от 28.02.2023 № 94-п  

 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Администрация Павлоградского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Внести изменения в постановление Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области от 28.02.2023            

№ 94-п «Об утверждении Порядка финансирования (возмещения) расходов 

на участие одаренных детей, являющихся обучающимися образовательных 

учреждений Павлоградского муниципального района Омской области,                 

в области образования, культуры, спорта и иных сферах во всероссийских 

и международных интеллектуальных, спортивных и творческих конкурсах, 

олимпиадах, соревнованиях, мероприятиях, а также профильных сменах               

в международных и всероссийских детских центрах, участников 

всероссийских и международных интеллектуальных, спортивных                       

и творческих конкурсов, олимпиад, соревнований, мероприятий, а также 

профильных смен в международных и всероссийских детских центрах» 

(далее – Постановление): 

1. Пункты «I», «II» Постановления изложить в редакции: 

- «I. Порядок возмещения расходов на участие одаренных детей, 

являющихся обучающимися образовательных учреждений, 

Павлоградского муниципального района Омской области, в области 

образования, культуры, спорта и иных сферах (далее - одаренных детей)   

во всероссийских и международных интеллектуальных, спортивных                      

и творческих конкурсах, олимпиадах, соревнованиях, мероприятиях,                           

а также профильных сменах в международных и всероссийских детских 

центрах (далее, соответственно – Порядок, мероприятия) определяет 



механизм финансирования (возмещения) расходов  на оплату: 

- проезда победителей отбора до места проведения мероприятий                           

и обратно; 

- проживания победителей отбора; 

-  питания победителей отбора. 

II. Финансирование (возмещение) расходов на оплату проезда                      

до места проведения мероприятий и обратно, проживания, питания 

победителей конкурсного отбора для участия в мероприятиях 

осуществляется главным распорядителем бюджетных средств 

Павлоградского муниципального района Омской области (далее - ГРБС)                 

в зависимости от сферы участия одаренных детей в мероприятиях в 

размере не более 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.» 

2. Подпункт «1» пункта «III» изложить в редакции: 

- «1. Заявление о финансировании (возмещении) расходов на оплату  

проезда до места проведения мероприятий и обратно, проживания, 

питания победителей конкурсного отбора;»; 

3. Абзац второй, третий пункта «IV» Постановления изложить                     

в редакции: 

- «ГРБС направляет родителю (законному представителю) одаренного 

ребенка письменное уведомление о финансировании (возмещении) 

расходов на оплату проезда до места проведения мероприятий и обратно, 

проживания, питания победителя конкурсного отбора для участия                         

в мероприятиях (об отказе в финансировании) в течение трех рабочих дней 

со дня принятия соответствующего решения. 

ГРБС принимает решение об отказе в финансировании (возмещении) 

расходов на оплату проезда до места проведения мероприятий и обратно, 

проживания, питания победителя конкурсного отбора для участия                       

в мероприятиях в случаях:»; 

4. Подпункт «1» пункта «IV» Постановления изложить в редакции: 

- «1. Обращения с заявлением о финансировании (возмещении) 

расходов на оплату проезда до места проведения мероприятий и обратно, 

проживания, питания победителя конкурсного отбора для участия                          

в мероприятиях, не относящегося к категории, которой положено 

предоставление финансирование согласно настоящему Порядку;»; 

5. Абзац первый пункта «V» Постановления изложить в редакции: 

- «V. В срок не позднее 3 месяцев со дня прибытия с мероприятия 

родитель (законный представитель) одаренного ребенка представляет 

ГРБС документы, подтверждающие факт несения расходов на оплату 

проезда до места проведения мероприятий и обратно, проживания, 

питания победителя конкурсного отбора.»; 

II. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Павлоградского муниципального района Омской области. 

 

 

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов 

 


